
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2727/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-09-24

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zabezpieczenia środków 
finansowych, jako wkładu własnego, dla Galerii sztuki Współczesnej ,,Bunkier Sztuki’’ 
na współfinansowanie projektu w ramach Programu PL08 „Konserwacja i rewitalizacja 
dziedzictwa kulturowego”, finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego – 
druk nr 1442

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013 poz. 595 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, 
jako wkładu własnego, dla Galerii sztuki Współczesnej ,,Bunkier Sztuki’’ na 
współfinansowanie projektu  w ramach Programu PL08 „Konserwacja i rewitalizacja 
dziedzictwa kulturowego”,  finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego – druk nr 
1442, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr 2727/2013
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 2013-09-24

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zabezpieczenia środków 
finansowych, jako wkładu własnego, dla Galerii Sztuki Współczesnej ,,Bunkier Sztuki’’ 
na współfinansowanie projektu w ramach Programu PL08 „Konserwacja i rewitalizacja 
dziedzictwa kulturowego”, finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego – 
druk nr 1442

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.)  postanawia się, co następuje:

§1
Paragraf 1 projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, 
jako wkładu własnego, dla Galerii sztuki Współczesnej ,,Bunkier Sztuki’’ na współfinansowanie 
projektu w ramach Programu PL08 „Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego”, 
finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego – druk nr 1442, otrzymuje następujące brzmienie:
,, 1. Rada Miasta Krakowa wyraża wolę zabezpieczenia środków finansowych dla projektu 

,,Modernizacja i zakup wyposażenia Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki’’, realizowanego 
przez Galerię Sztuki Współczesnej ,,Bunkier Sztuki’’ w Krakowie, 
w związku z ubieganiem się o współfinansowanie realizacji tego projektu w ramach Programu 
PL08 „Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego”, finansowanego ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
i Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

2. Szacunkowa wysokość środków finansowych na realizację projektu ,,Modernizacja i zakup 
wyposażenia Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki’’ wynosi ogółem  2 406 106 zł, w tym 
949 800 zł (wymagany wkład własny) i 1 456 360 zł (środki na pokrycie podatku VAT).

3. Środki finansowe na realizację  projektu wymienionego w ust. 2 wynoszą ogółem 2 406 106 zł 
brutto i zostaną zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w budżetach Miasta 
Krakowa, pod warunkiem uzyskania dofinansowania ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego i  Norweskiego Mechanizmu Finansowego.’’

§2
Pozostałe postanowienia projektu uchwały nie ulegają zmianie.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W związku z wymaganiami stawianymi przez instytucję zarządzającą Programem PL08 
„Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa narodowego”, finansowanym ze środków  
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego, w zakresie wykazania przez miejskie instytucje kultury środków 
finansowych nie tylko na zabezpieczenie wymaganego wkładu własnego, lecz również na 
pokrycie całości podatku VAT, niniejszą autopoprawką Prezydenta Miasta Krakowa 
zabezpiecza się w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w budżetach Miasta Krakowa 
także kwotę konieczną na pokrycie podatku VAT. 
Wysokość środków finansowych do zabezpieczenia w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
oraz w budżetach Miasta Krakowa wynosi ogółem wynosi 2 406 106 zł.
Odnośnie środków finansowych:

a) Jednostka kultury zobowiązana jest do zwrotu do Gminy Miejskiej Kraków środków 
finansowych przekazanych na pokrycie podatku VAT.

b) niniejsza regulacja ma  wpływ na dochody Miasta - w przypadku uzyskania 
dofinansowania ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i  Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego dochód  do budżetu Miasta Krakowa w latach 2014-2016 
wyniesie 6 838 560,00 zł,

c) niniejsza regulacja będzie miała wpływ na wydatki Miasta – w przypadku uzyskania 
dofinansowania ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i  Norweskiego Mechanizmu Finansowego, koniecznym będzie 
zabezpieczenie w budżecie Miasta Krakowa w latach 2014-2016 środków 
finansowych na pokrycie wkładu własnego i podatku VAT o łącznej wysokości 
2 406 106 zł w tym:
 w 2014 r.: ogółem 50 160 zł, w tym: 19 800 zł (wymagany wkład własny) 

i 30 360 zł   (podatek VAT);
w 2015 r.:  ogółem  2 166 000 zł, w tym: 855 000 zł (wymagany wkład własny) 

i 1 311 000  zł (podatek VAT);
w 2016 r.:  ogółem 190 000 zł, w tym: 75 000 zł (wymagany wkład własny)                       

i 115 000 zł (podatek VAT),
d) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych),
e) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie, wyposażenie,

f) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed ich wprowadzeniem,



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Wysokość środków finansowych na realizację projektów i ich zaangażowanie w latach 
2014-2016 obrazuje poniższa tabela.

Lp Jednostk
a Kultury

Nazwa 
Projektu Wartości Projektu ogółem

Środki 
niezbędne w 

roku 2014

Środki 
niezbędne w 

roku 2015

Środki 
niezbędne w 

roku 2016

Wartość projektu 
netto 6 332 000,00 132 000,00 5 700 000,00 500 000,00

Dotacja 85% 5 382 200,00 112 200,00 4 845 000,00 425 000,00

Wkład własny 15% 949 800,00 19 800,00 855 000,00 75 000,00

Podatek VAT 1 456 360,00 30 360,00 1 311 000,00 115 000,00

1

GALERI
A 

SZTUKI 
WSPÓŁ
CZESNE

J 
„BUNKI

ER 
SZTUKI”

MODERNIZ
ACJA I 
ZAKUP 

WYPOSAŻ
ENIA 

GALERII 
SZTUKI 

WSPÓŁCZE
SNEJ 

„BUNKIER 
SZTUKI”

Wartość Projektu 
brutto 7 788 360,00 162 360,00 7 011 000,00 615 000,00

Wkład finansowy GMK 2 406 106,00 50 160,00 2 166 000,00 190 000,00

Ogółem dochód GMK 6 838 560,00 142 560,00 6 156 000,00 540 000,00


